MAGNUS
Step-up Transformator
▪▪ Schnelle und einfache Vorbereitung von
Erregungskurven für Messwandler
▪▪ Entmagnetisieren von Stromwandlerkernen
▪▪ Durchführen von Wicklungsverhältnis-
Prüfungen bei Spannungswandlern
▪▪ Zweihandsteuerung erhöht Personensicherheit

F +41 62 768 20 33
E CHanfrage@megger.com
BESTELLANGABEN
Artikel Art. Nr.
MAGNUS
Mitgeliefertes Zubehör:
Kabelsatz 04-35312
Transportkoffer GD-00182
115 V Netzspannung BT-11190
230 V Netzspannung BT-12390
TECHNISCHE DATEN
Die Angaben gelten für die Nenn-Eingangsspannung und
eine Umgebungstemperatur von +25 °C. Änderungen ohne
Ankündigung vorbehalten.
Umgebung
Anwendungsgebiet Hochspannungsschaltanlagen und
industrielle Umgebung
Temperatur
Betrieb 0°C bis +50°C
Lagerung & Transport -40°C bis +70°C
Feuchtigkeit 5% – 95% RH, nicht kondensierend
CE-Zertifikation
LVD 2014/35/EU
EMV 2004/108/EU
RoHS 2011/65/EU
Allgemein
Netzspannung 115 / 230 V AC, 50 / 60 Hz
Leistungsaufnahme 2300 VA (max)
Schutz Sicherungen: F1, F2, F3 6 A
Thermische Abschaltung
Abmessungen
Instrument 356 x 203 x 241 mm
Transportkoffer 610 x 290 x 360 mm
Gewicht 16,3 kg
26,7 kg mit Zubehör und
Transportkoffer
Hochspannungskabel 2 x 10 m / 1,5 mm2, 5 kV
Messausgänge
Spannung 100 / 1, (max. Last von 1 MΩ)
Genauigkeit ±1,5%
Strom 10 / 1
Genauigkeit ±1,5% at 2 A Ausgangsstrom
±3% at 0,5 A Ausgangsstrom
Ausgänge
Spannungsausgänge, AC
230 V Netzspannung
HIGH VOLTAGE OUTPUT 1)
Hochspannungsausgang
0 – 2200 V AC
MAINS OUTPUT 1)
Netzausgang
0 – 250 V AC (Stelltransformator, nicht
vom Netz getrennt)
Maximalwerte
Spannung Strom Max. Lastzeit Pausenzeit
2200 V AC 1 A 30 s 2) 10 Minuten 2)
250 V AC 6 A3) Kontinuierlich –
Voltage outputs, AC
115 V Netzspannung
HIGH VOLTAGE OUTPUT 1)
Hochspannungsausgang
0 – 2000 V AC
MAINS OUTPUT 1)
Netzausgang
0 – 110 V AC (Stelltransformator, nicht
vom Netz getrennt)
Maximalwerte
Spannung Strom Max. Lastzeit Pausenzeit
2000 V AC 1 A 30 s 2) 10 Minuten 2)
110 V AC 10 A Kontinuierlich –
1) Die Ausgänge HIGH VOLTAGE OUTPUT und MAINS OUTPUT dürfen nicht gleichzeitig
unter Last genommen werden.